



Vážení záujemca

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 20 – č. 22 k predmetu zákazky: **Rekonštrukcia objektu – II. Psychiatrická klinika SZU Banská Bystrica** v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona o verejnom obstarávaní. Zákazka bola zverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie 94450-2024, číslo vydania série S úradného vestníka: 32/2024 zo dňa 14.02.2024; vo vestníku verejného obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 33/2024 zo dňa 15.02.2024, 4903 - MSP;

Otázka č. 20.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 20:

Dobrý deň prajem.

Chceli by sme Vás upozorniť na nesúlad medzi projektovou dokumentáciou ÚK a výkazom výmer:

- vo výkaze výmer figurujú dva anuloidy, v schéme zapojenia jeden,
- vo výkaze výmer je dĺžka rozdeľovača / zberača nepostačujúca pre 6 čerpadlových skupín,
- vo výkaze výmer nefiguruje spalínová kaskáda pre plynové kotle
- vo výkaze výmer nefigurujú guľové kohúty, v demenzii DN 50,
- vo výkaze výmer nie sú vyšpecifikované rozdeľovače / zberače podlahového vykurovania, ako aj pripájacie armatúry a prechodky.

Prosíme o zosúladienie VV s projektovou dokumentáciou.

Odpoveď k otázke č. 20.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 20:

V prípade, že sa v „rozpočte-jednotlivé špecifikácie“ nenachádza položka, ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z grafickej a textovej časti súťažných podkladov, má sa za to, že prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách.

Otázka č. 21.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 21:

Dobrý deň prajem.

Medzi projektovou dokumentáciou zdravotníka a výkazom výmer je nesúlad, a to:

- vo výkaze výmer nie je vykázané cirkulačné čerpadlo, expanzná nádoba k zásobníkovému ohrievaču, pripojenie zásobníka na rozvod studenej vody, ovládacie tlačidlo k inštaláčnym systémom GEBERIT,
- vo výkaze výmer nie sú vyšpecifikované sekacie práce.

Prosíme Vás o zosúladienie výkazu výmer s projektovou dokumentáciou.

Odpoveď k otázke č. 21.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 21:

V prípade, že sa v „rozpočte-jednotlivé špecifikácie“ nenachádza položka, ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z grafickej a textovej časti súťažných podkladov, má sa za to, že prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách.

Otázka č. 22.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 22:

Môže VO upraviť množstvo na položkách s MJ v ks, nakoľko pri viacerých položkách je množstvo uvedené až na tisícinu kusu.

Odpoveď k otázke č. 22.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 22:

Prosím naceňujte predložený výkaz výmer.

Otázka č. 22.2 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 22:

Na položke 979089712.S - Prenájom kontajneru 5 m3 - vo VV je uvedené množstvo 274,736 ks. Jedná sa o 275 ks kontajnerov počas celej výstavby, prípadne je to prenájom kontajneru na 275 dní?

Odpoveď k otázke č. 22.2 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 22:

Prosím naceňujte predložený výkaz výmer.

Otázka č. 22.3 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 22:

Disponuje VO projektovou dokumentáciou k zámočnickým výrobkom? Ak áno, môže ju zverejniť?

Odpoveď k otázke č. 22.3 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 22:

V súťažných podkladoch časť architektúra/návrh v súbore A_32_tab_zamočnicke_vyrobky.pdf je zoznam zámočnických výrobkov pri ktorých sú uvedené výkresy v ktorých sú zobrazené tvary jednotlivých prvkov.

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZVO ako vyplýva zo samotného označenia, slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadaných verejným obstarávateľom v procese verejného obstarávania.